
UCHWAŁA NR XX/179/2021 
RADY GMINY ADAMÓW 

z dnia 30 marca 2021 r. 

w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego, obowiązkowego wymiaru godzin 
dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych nauczycielom, którym powierzono stanowisko 

kierownicze w szkołach oraz przyznawania zwolnienia od obowiązku realizacji tych zajęć 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z2020r. 
poz.713 z późn.zm.) oraz art.42 ust.6 i ust.7 pkt.2 ustawy z dnia 26 stycznia 1982r. Karta Nauczyciela (Dz.U. 
z 2019r. poz.2215 zpóźn.zm.) uchwala się co następuje: 

§ 1. Nauczycielom, którym powierzono stanowisko kierownicze w szkołach prowadzonych przez Gminę 
Adamów, obniża się tygodniowy obowiązkowy wymiar zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych 
określony w art.42 ust.3 ustawy Karta Nauczyciela do liczby godzin określonych w poniższej tabeli: 

Lp Stanowisko kierownicze Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin 
1 Dyrektor Szkoły Podstawowej liczącej: 

a) do 10 oddziałów 
b)powyżej 10 oddziałów a) 7 

b) 6 
2 Wicedyrektor szkoły podstawowej liczącej 

12 i powyżej 12 oddziałów 9 

§ 2. Wymiar zajęć ustalony w § 1 odnosi się również do nauczycieli zajmujących stanowisko kierownicze 
w zastępstwie nauczycieli, którym powierzono te stanowiska i obowiązuje on tych nauczycieli od pierwszego 
dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym zlecono nauczycielowi takie zastępstwo. 

§ 3. W uzasadnionych przypadkach można zwolnić na czas określony dyrektora szkoły w całości lub 
części od obowiązku realizacji tygodniowego wymiaru zajęć jeżeli w tym czasie warunki funkcjonowania 
szkoły powodują znaczne zwiększenie zajęć dyrektora. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr XXII/] 32/12 Rady Gminy Adamów z dnia 26 września 2012r. w sprawie 
określenia zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego, obowiązkowego wymiaru godzin dydaktycznych, 
wychowawczych i opiekuńczych nauczycielom, którym powierzono stanowisko kierownicze w szkołach oraz 
przyznawania zwolnienia od obowiązku realizacji tych zajęć. 

§ 5. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Adamów. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 września 2021r. 

Id: 7291EC40-E87E-4C75-8320-0AB65CC750C4. Uchwalony Strona 1 


